7

Consigli diversi

¹Non fare il male, perché il male non ti prenda. ²Stai lontano dall'iniquità ed essa si allontanerà da te.

accede ad illam et in omni virtute tua serva vias eius 6:28 investiga illam et manifestabitur tibi et continens factus ne derelinqueris eam 6:29 in novissimis enim invenies requiem in ea et convertetur tibi in oblectationem 6:30 et erunt tibi conpedes in protectionem fortitudinis et bases virtutis et torques illius in stolum gloriae 6:31 decor enim vitae est in illa et vincula illius netura salutaris 6:32 stolam gloriae indues eam et coronam gratulationis superpones tibi 6:33 fili si adtenderis mihi disces et si adcommo daveris animam tuam sapiens eris 6 :34 et si inclinaveris aurem tuam excipies doctrinam et si dilexeris audire sapiens eris 6 :35 in multitudine presbyterorum prudentium sta et sapientiae illorum ex corde coniungere ut omnem narrationem Dei possis audire et proverbialaudis non effugiant te 6 :36 et si videris sensatum evigila ad illum et gradus ostiorum illius exterat pes tuus 6 :37 cogitatum habe in praeceptis Dei et in mandatis illius maxime adsiduus esto et ipse dabit cor tibi et concupiscentia sapientiae dabitur tibi.

7:1 Noli facere mala et non te adprehendent 7:2 discede ab iniquo et deficient mala abs te

αὐλακας ἀδικίας, καὶ οὐ μὴ
θεορίης αὐτὰς ἑπταπλασίως.
4 μὴ ζῆτει παρὰ Κυρίου
ἡγεμονίαν, μηδὲ παρὰ
βασιλέως καθέδραν δόξης. 5
μὴ δικαιοῦ ἔναντι Κυρίου καὶ
παρὰ βασιλεῖ μὴ σοφίζου. 6
μὴ ζῆτει γενέσθαι κριτῆς, μὴ
οὐκ ἐξισχύσεις ἐξᾶρα ἀδικίας·
μὴ ποτε εὐλαβηθῆς ἀπὸ
προσώπου δυνάστου καὶ
θήσεις σκάνδαλον ἐν εὐθύτητί
σου. 7 μὴ ἀμάρτανε εἰς
πληθος πόλεως καὶ μὴ
καταβάλης σεαυτὸν ἐν ὄχλῳ.
8 μὴ καταδεσμεύσης δις
ἁμαρτίαν, ἐν γὰρ τῇ μιᾷ οὐκ
ἄθῳος ἔσῃ. 9 μὴ εἴπῃς· τῷ
πλήθει τῶν δώρων μου
ἐπόψεται καὶ ἐν τῷ
προσενέγκαι με Θεῷ Ὑψίστῳ
προσδέξεται. 10 μὴ
ὀλιγοψυχῆσης ἐν τῇ προσευχῇ
σου καὶ ἐλεημοσύνην ποιῆσαι
μὴ παρίδῃς. 11 μὴ καταγέλα
ἄνθρωπον ὄντα ἐν πικρία
ψυχῆς αὐτοῦ, ἔστι γὰρ ὁ
ταπεινῶν καὶ ἀνυψῶν. 12 μὴ
ἄροτρία ψεῦδος ἐπὶ ἀδελφῷ
σου, μηδὲ φίλῳ τὸ ὅμοιον
ποιεῖ. 13 μὴ θέλε ψεῦδεσθαι
πᾶν ψεῦδος, ὁ γὰρ
ἐνδελεισμός αὐτοῦ οὐκ εἰς
ἀγαθόν.
14 μὴ ἀδελέσχει ἐν πλήθει
πρεσβυτέρων καὶ μὴ
δευτερώσης λόγον ἐν
προσευχῇ σου.
15 μὴ μισήσης ἐπίπονον
ἐργασίαν καὶ γεωργίαν ὑπὸ
Ὑψίστου ἐκτισμένην.
16 μὴ προσλογίζου σεαυτὸν ἐν
πλήθει ἁμαρτωλῶν.
Μνήσθητι ὅτι ὄργῃ οὐ χρονεῖ.
17 ταπεινῶσον σφόδρα τὴν
ψυχὴν σου, ὅτι ἐκδίκησις

³Figlio, non seminare nei
solchi dell'ingiustizia per non
raccolglierne sette volte tanto.
⁴Non domandare al Signore il
potere né al re un posto di
onore.

⁵Non farti giusto davanti al
Signore né saggio davanti al
re.

⁶Non cercare di divenire
giudice se ti manca la forza di
estirpare l'ingiustizia, perché
temeresti di fronte al potente
e getteresti una macchia sulla
tua retta condotta.

⁷Non fare soprusi contro
l'assemblea della città e non
degradarti in mezzo al
popolo.

⁸Non ti impigliare due volte
nel peccato, perché neppure
di uno resterei impunito.

⁹Non dire: «Egli guarderà
all'abbondanza dei miei doni,
e quando farò l'offerta al Dio
altissimo, egli l'accetterà».

¹⁰Non essere incostante nella
tua preghiera e non
trascurare di fare elemosina.

¹¹Non deridere un uomo
dall'animo amareggiato,
perché c'è chi umilia e
innalza.

¹²Non seminare menzogne
contro tuo fratello e non fare
qualcosa di simile all'amico.

¹³Non ricorrere mai alla
menzogna: è un'abitudine che
non porta alcun bene.

¹⁴Non parlare troppo
nell'assemblea degli anziani
e non ripetere le parole della
tua preghiera.

¹⁵Non disprezzare il lavoro
faticoso, in particolare
l'agricoltura che Dio ha
istituito.

¹⁶Non unirti alla moltitudine
dei peccatori, ricòrdati che la
collera divina non tarderà.

¹⁷Umiliati profondamente,

7:3 non semines mala in
sulcis iniuriae et non metes
ea in septuplum 7:4 noli
quaerere ab homine
ducatum neque a rege
cathedram honoris 7:5 non
te iustifices ante Deum
quoniam agnitor cordis ipse
est et penes regem noli
velle videri sapiens 7:6 noli
quaerere fieri iudex nisi si
valeas virtute intrumpere
iniquitates ne forte
extimescas faciem potentis
et ponas scandalum in
agilitate tua 7:7 non
pecces in multitudinem
civitatis nec te inmittas in
populum 7:8 neque alliges
duplicia peccata nec enim
in uno eris inmundus 7:9 noli
esse pusillanimitis in anima
tua 7:10 exorare et facere
elemosynam non despicias
7:11 ne dicas in multitudine
munerum meorum respiciet
Deus et offerentem me Deo
altissimo suscipiet munera
mea 7:12 non inrideas
hominem in amaritudine
animae est enim qui
humiliat et exaltat
circumspectator Deus 7:13
noli amare mendacium
adversus fratrem tuum
neque amico similiter facias
7:14 noli velle mentiri omne
mendacium adsiduitas
enim illius non bona
7:15 noli verbosus esse in
multitudine presbyterorum
et non iteres verbum in tua
oratione 7:16 non oderis
laboriosa opera et
rusticationem ab Altissimo
creatam 7:17 non te
reputes in multitudine
indisciplinatorum 7:18
memento irae quoniam non
tardabit 7:19 humilia valde
spiritum tuum quoniam
vindicta carnis impii ignis et
vermes 7:20 noli
praevaricari in amicium

αὐτὸς γὰρ μερίς σου καὶ
κληρονομία.